
 

1 

 

Resolución de la Agencia de Investigación e Innovación de Castilla-La Mancha, por la que 
se resuelve la convocatoria de ayudas para la realización de contratos de acceso de 
personal investigador doctor cofinanciadas por el Fondo Social Europeo Plus (FSE+), al 
amparo de la Resolución de 12/06/2025. 

Por Orden 4/2025, de 17 de enero, de la Consejería de Educación, Cultura y Deportes, se 
aprobaron las bases reguladoras para la concesión de ayudas para la realización de contratos 
de acceso de personal investigador doctor cofinanciadas por el Fondo Social Europeo Plus 
(FSE+). 

Mediante Resolución de 12/06/2025, de la Agencia de Investigación e Innovación de Castilla-La 
Mancha, se convocaron en el año 2025 ayudas para la realización de contratos de acceso de 
personal investigador doctor cofinanciadas por el Fondo Social Europeo Plus (FSE+). 

De conformidad con la establecido en la base decimoséptima de la Orden 4/2025, de 17 de 
enero, el órgano instructor emitió propuesta de resolución definitiva de fecha 10 de noviembre 
de 2025.  

Tras el rechazo de dos de las ayudas propuestas para concesión, el órgano instructor, de 
conformidad con lo dispuesto en el apartado undécimo de la Resolución de 12/06/2025, propuso 
con fecha 26/11/2025 la concesión de ayudas a las entidades solicitantes que integran la relación 
de suplentes, produciéndose la aceptación expresa de las ayudas propuestas. 

De acuerdo con lo expuesto, en virtud del Decreto 54/2022 de 21 de junio, por el que se aprueban 
los estatutos del Organismo Autónomo Agencia de Investigación e Innovación de Castilla La 
Mancha, la base vigésima de la Orden 4/2025, de 17 de enero y la disposición decimosegunda 
de la Resolución de 12/06/2025,  

RESUELVO: 

Primero. - Conceder 17 ayudas a las entidades beneficiarias que se relacionan en el anexo I de 
la presente resolución de concesión, de las cuales 2 corresponden a personas con discapacidad 
y 15 al sistema de acceso general.  

Segundo. - Publicar en el anexo II la lista de suplentes con las solicitudes que, cumpliendo los 
requisitos establecidos en la Orden 4/2025, de 17 de enero, no han podido ser atendidas por 
rebasarse la cuantía máxima del crédito fijado en la convocatoria, con indicación de la puntuación 
otorgada en función de los criterios de valoración establecidos. 

Tercero. - Publicar en el anexo III las solicitudes excluidas, con indicación expresa de la causa 
que lo motiva y en el anexo IV las ayudas que han sido rechazadas de forma expresa. 

Cuarto. - El importe anual de la ayuda es de 34.800,89 euros, distribuido en 12 mensualidades, 
con una duración máxima de 36 mensualidades y se destinará a cofinanciar el salario y la cuota 
empresarial de la seguridad social, así como los costes de indemnización por expiración del 
tiempo convenido en el contrato. 

Las aplicaciones presupuestaria y anualidades a las que se imputará el gasto correspondiente a 
estas ayudas son las siguientes: 

Aplicación Presupuestaria 
(FPA 0090011) 

2026 2027 2028 TOTAL  

76.01.541B.42204 487.212,46 487.212,46  487.212,46  1.461.637,38 

76.01.541B.42206 104.402,67 104.402,67 104.402,67  313.208,01  

TOTAL 591.615,13 591.615,13 591.615,13  1.774.845,39 

Quinto. – La fecha de inicio de ejecución de las ayudas será el 1 de enero de 2026. 



 

2 

 

Las entidades beneficiarias dispondrán de un plazo de 15 días a contar desde el día siguiente a 
la publicación de esta resolución de concesión, para formalizar el contrato con el personal 
investigador doctor y para remitir el mismo junto con la copia básica enviada al Servicio de 
Empleo Público Estatal a la Gerencia de la Agencia de Investigación e Innovación de Castilla-La 
Mancha. 

La no remisión de dicha documentación se considerará como renuncia tácita a la ayuda, salvo 
que concurran circunstancias excepcionales y debidamente acreditadas. 

Sexto. – La presente resolución de concesión condiciona sus efectos, en los supuestos de 
concurrencia de subvenciones, a la presentación por parte de la entidad beneficiaria de la 
renuncia a las subvenciones previamente concedidas para la misma finalidad, en los términos 
establecidos en el artículo 33 del Reglamento de la Ley 38/2003 de 17 de noviembre, General 
de Subvenciones. 

Séptimo. - Las ayudas concedidas al amparo de esta resolución son cofinanciadas en un 
porcentaje máximo del 85% del coste total subvencionable por el Fondo Social Europeo Plus, 
programa “FSE+ Castilla-La Mancha”, debiendo las entidades beneficiarias ajustarse a las 
especificaciones para las actuaciones cofinanciadas por el FSE+ contempladas en la base 
vigesimoctava de la Orden 4/2025, de 17 de enero. 

Las entidades perceptoras de esta subvención quedan obligadas al cumplimiento de las medidas 
de visibilidad, transparencia y comunicación sobre el apoyo procedente de la Unión Europea y 
del FSE+, conforme a lo establecido en los artículos 47 y 50 y en el anexo IX del Reglamento 
(UE) 2021/1060 del Parlamento Europeo y del Consejo de 24 de junio de 2021. 

De manera específica, en los contratos laborales que se celebren para la ejecución las ayudas 
se incluirá una cláusula específica en la que se recoja su cofinanciación por el Fondo Social 
Europeo Plus en los términos siguientes: “El presente contrato es objeto de cofinanciación por el 
Programa del Fondo Social Europeo Plus (FSE+) de Castilla-La Mancha 2021-2027, con un 
porcentaje de cofinanciación del 85% de los costes totales subvencionables”. 

Octavo. – Publicar la presente resolución en el tablón de anuncios de la Sede Electrónica de la 
Administración de la Junta de Comunidades de Castilla-La Mancha (http://www.jccm.es), 
surtiendo esta publicación todos los efectos de notificación, de conformidad con el art 45.1b) de 
la Ley 39/2015, de 1 de octubre. Así como a efectos de publicidad de las subvenciones, se remite 
a la Base de Datos Nacional de Subvenciones, a través de la Base de Datos Regional de 
Subvenciones, información sobre las resoluciones de concesión recaídas, en los términos 
establecidos en el artículo 20 de la Ley 38/2003, de 17 de noviembre. Asimismo, a efectos de 
publicidad, la relación de subvenciones concedidas se publicará en el Diario Oficial de Castilla-
La Mancha 

Frente a la presente resolución de concesión, podrá interponerse recurso de alzada en el plazo 
de un mes ante la persona titular de la Presidencia de la Agencia de Investigación e Innovación 
de Castilla-La Mancha, de acuerdo con lo previsto en el artículo 18.3 de los Estatutos del 
Organismo Autónomo Agencia de Investigación e Innovación de Castilla-La Mancha, aprobados 
por Decreto 54/2022, de 21 de junio y artículos 30, 31, 121 y 122 de la Ley 39/2015, de 1 de 
octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas. 

 

En Puertollano a fecha de firma. 

La Directora Gerente de la Agencia de Investigación e Innovación de Castilla-La Mancha. 
ROSARIO SERRANO VARGAS 

 

 



 

3 

 

ANEXO I: AYUDAS CONCEDIDAS 

 

ACCESO PARA PERSONAS CON DISCAPACIDAD 

EXPEDIENTE 
APLICACION 

PRESUPUESTARIA 
 

ENTIDAD C.I.F. PERSONAL INVESTIGADOR 
PUNTUACIÓN 

TOTAL 

CUANTIA 
TOTAL DE LA 
SUBVENCIÓN 

CUANTIA 
SUBVENCIÓN 

2026 

CUANTIA 
SUBVENCIÓN 

2027 

CUANTIA 
SUBVENCIÓN 

2028 

30% ZONAS 
ESCASAMENTE 
POBLADAS O 

RIESGO 
DESPOBLACIÓN 

ÁREA PRIORITARIA 

SBPLY/25/180225/000114 76.01.541B.42204 UCLM Q1368009E Borja Niño Arnaiz 35,00 104.402,67 €  34.800,89 €  34.800,89 €  34.800,89 €    HORIZONTE EUROPA 

SBPLY/25/180225/000007 76.01.541B.42206 UAH Q2818018J David Cano Lopez 34,00 104.402,67 €   34.800,89 €  34.800,89 €  34.800,89 €    HORIZONTE EUROPA 

ACCESO GENERAL 

EXPEDIENTE 
APLICACION 

PRESUPUESTARIA 
 

ENTIDAD C.I.F. PERSONAL INVESTIGADOR 
PUNTUACIÓN 

TOTAL 

CUANTIA 
TOTAL 

SUBVENCIÓN 

CUANTIA 
SUBVENCIÓN 

2026 

CUANTIA 
SUBVENCIÓN 

2027 

CUANTIA 
SUBVENCION 

2028 

30% ZONAS 
ESCASAMENTE 
POBLADAS O 

RIESGO 
DESPOBLACIÓN 

ÁREA PRIORITARIA 

SBPLY/25/180225/000042 76.01.541B.42204 UCLM Q1368009E Pedro Miguel Naranjo 79,00  104.402,67 €  34.800,89 €  34.800,89 €  34.800,89 €    
ESTRATEGIA ESPECIALIZACION 

INTELIGENTE 

SBPLY/25/180225/000050 76.01.541B.42204 UCLM Q1368009E Ahmad Sousaraei 75,00 104.402,67 €  34.800,89 €  34.800,89 €  34.800,89 €    HORIZONTE EUROPA 

SBPLY/25/180225/000079 76.01.541B.42204 UCLM Q1368009E Laura Lopez Sanz 73,00 104.402,67 €  34.800,89 €  34.800,89 €  34.800,89 €    HORIZONTE EUROPA 

SBPLY/25/180225/000059 76.01.541B.42204 UCLM Q1368009E Pablo Palencia Mayordomo 70,00 104.402,67 €  34.800,89 €  34.800,89 €  34.800,89 €  DESPOBLACIÓN HORIZONTE EUROPA 

SBPLY/25/180225/000031 76.01.541B.42206 UAH Q2818018J Iría Souto Castro 70,00 104.402,67 €  34.800,89 €  34.800,89 €  34.800,89 €    HORIZONTE EUROPA 

SBPLY/25/180225/000144 76.01.541B.42204 UCLM Q1368009E Moisés Gonzálvez Juan 69,00 104.402,67 €  34.800,89 €  34.800,89 €  34.800,89 €  DESPOBLACION HORIZONTE EUROPA 

SBPLY/25/180225/000082 76.01.541B.42204 UCLM Q1368009E Daniel Diez Iriepa 68,00 104.402,67 €  34.800,89 €  34.800,89 €  34.800,89 €    HORIZONTE EUROPA 

SBPLY/25/180225/000127 76.01.541B.42204 UCLM Q1368009E Maria de Gracia Arenas Moreira 68,00 104.402,67 €  34.800,89 €  34.800,89 €  34.800,89 €    HORIZONTE EUROPA 

SBPLY/25/180225/000137 76.01.541B.42204 UCLM Q1368009E Alfonso Moreno Cabañas 65,00 104.402,67 €  34.800,89 €  34.800,89 €  34.800,89 €    HORIZONTE EUROPA 

SBPLY/25/180225/000069 76.01.541B.42204 UCLM Q1368009E Abdessamad Gueddari Aourir 65,00 104.402,67 €  34.800,89 €  34.800,89 €  34.800,89 €    HORIZONTE EUROPA 

SBPLY/25/180225/000177 76.01.541B.42204 UCLM Q1368009E Gabriel Caro Herrero 65,00 104.402,67 €  34.800,89 €  34.800,89 €  34.800,89 €    HORIZONTE EUROPA 

SBPLY/25/180225/000060 76.01.541B.42204 UCLM Q1368009E Salvador Gonzalez Gordo 64,00 104.402,67 €  34.800,89 €  34.800,89 €  34.800,89 €    HORIZONTE EUROPA 

SBPLY/25/180225/000014 76.01.541B.42206 UAH Q2818018J Ignacio Triguero Perucha 60,00 104.402,67 €  34.800,89 €  34.800,89 €  34.800,89 €  DESPOBLACIÓN HORIZONTE EUROPA 

SBPLY/25/180225/000138 76.01.541B.42204 UCLM Q1368009E Clara Muñoz Hernández 59,00 104.402,67 €  34.800,89 €  34.800,89 €  34.800,89 €  DESPOBLACIÓN HORIZONTE EUROPA 

SBPLY/25/180225/000102 76.01.541B.42204 UCLM Q1368009E Maria de las Mercedes Garcia Martínez 57,00 104.402,67 €  34.800,89 €  34.800,89 €  34.800,89 €  DESPOBLACION HORIZONTE EUROPA 

         TOTAL 1.774.845,39 €  591.615,13 €  591.615,13 €  591.615,13 €    
 

 



 

4 

 

ANEXO II: LISTA DE SUPLENTES 

Nº  
ORDEN 

EXPEDIENTE ENTIDAD CIF PERSONAL INVESTIGADOR 

A.1º 
TRAYECT. 

CIENTIFICA-
TÉCNICA (0-
30 PUNTOS) 

A.2º PARTI. 
EN ACTIVID. 
INVESTIG. 

(0-25 
PUNTOS) 

A.3º 
RESTO DE 
MÉRITOS 
CURRIC. 

(0-5 
PUNTOS) 

PUNTUA
CION 

TOTAL A 
(A.1º+A2º

+A3º) 

B) 
INTERÉS 
CIENTIF.-
TÉCNICO 

(0-30 
PUNTOS) 

C) 
ADECUACIÓN 

PERFIL (0-8 
PUNTOS) 

D) 
TUTOR/A 

-PI(0-2 
PUNTOS) 

TOTAL 

30% ZONAS 
ESCASAMENTE 
POBLADAS O 

RIESGO 
DESPOBLACION 

1 SBPLY/25/180225/000176 UCLM Q1368009E Jesús Daniel Peco Palacios 18,00 14,00 5,00 37,00 17,00 7,00 2,00 63,00   

2 SBPLY/25/180225/000029 UAH Q2818018J Gerard Cabezas Guzmán 15,00 15,00 5,00 35,00 20,00 8,00 0,00 63,00   

3 SBPLY/25/180225/000061 UCLM Q1368009E Alfonso Peralbo Moreno 17,00 16,00 5,00 38,00 18,00 6,00 0,00 62,00   

4 SBPLY/25/180225/000147 UCLM Q1368009E Sabrina Castro Scholten 12,00 20,00 5,00 37,00 16,00 7,00 2,00 62,00   

5 SBPLY/25/180225/000025 UCLM Q1368009E Alvaro Sanchez Virosta 14,00 18,00 2,00 34,00 19,00 7,00 2,00 62,00   

6 SBPLY/25/180225/000088 UCLM Q1368009E Evelyn Martin Moraleda 12,00 13,00 2,00 27,00 25,00 8,00 2,00 62,00   

7 SBPLY/25/180225/000084 UAH Q2818018J Marta Frances Negro 18,00 19,00 1,00 38,00 13,00 8,00 2,00 61,00   

8 SBPLY/25/180225/000074 UCLM Q1368009E Jose Maria Moreno Narganes 10,00 20,00 5,00 35,00 19,00 7,00 0,00 61,00   

9 SBPLY/25/180225/000040 UCLM Q1368009E 
Maria Del Carmen Villegas 
Aguilar 

16,00 14,00 2,00 32,00 19,00 8,00 2,00 61,00   

10 SBPLY/25/180225/000019 UAH Q2818018J Iris Barajón Lara 10,00 17,00 2,00 29,00 24,00 6,00 2,00 61,00   

11 SBPLY/25/180225/000104 UCLM Q1368009E Estefania Diaz Del Cerro 17,00 9,00 4,00 30,00 20,00 8,00 2,00 60,00   

12 SBPLY/25/180225/000169 UCLM Q1368009E Maria Marchante Cuevas 15,00 13,00 2,00 30,00 20,00 8,00 2,00 60,00   

13 SBPLY/25/180225/000121 UCLM Q1368009E Blanca Maria Rubio Muñoz 13,00 12,00 2,00 27,00 23,00 8,00 2,00 60,00   

14 SBPLY/25/180225/000066 UCLM Q1368009E 
Sergio Rodriguez Barbero 
Expósito 

20,00 10,00 5,00 35,00 18,00 6,00 0,00 59,00   

15 SBPLY/25/180225/000181 UCLM Q1368009E Vanesa Herrera Tirado 17,00 11,00 2,00 30,00 20,00 7,00 2,00 59,00   

16 SBPLY/25/180225/000006 UAH Q2818018J Cristina Lechuga Ibáñez 13,00 13,00 2,00 28,00 20,00 8,00 2,00 58,00   

17 SBPLY/25/180225/000184 UCLM Q1368009E Carlos Montoya Fernández 12,00 12,00 5,00 29,00 20,00 6,00 2,00 57,00   

18 SBPLY/25/180225/000049 UCLM Q1368009E Josefa Antonia Quiroz Troncoso 12,00 13,00 2,00 27,00 20,00 8,00 2,00 57,00   

19 SBPLY/25/180225/000117 UCLM Q1368009E Luis Gonzalez Moreno 8,00 14,00 5,00 27,00 20,00 8,00 2,00 57,00   

20 SBPLY/25/180225/000087 UCLM Q1368009E 
Maria De Las Mercedes Pardo 
Tendero 

15,00 9,00 1,00 25,00 22,00 8,00 2,00 57,00   

21 SBPLY/25/180225/000032 UCLM Q1368009E Francisco Hidalgo Fernández 6,00 10,00 5,00 21,00 28,00 8,00 0,00 57,00   

22 SBPLY/25/180225/000139 UCLM Q1368009E Maria Ramírez De La Cruz 13,00 3,00 5,00 21,00 25,00 8,00 2,00 56,00   

23 SBPLY/25/180225/000020 UAH Q2818018J Amaia Palencia Esteban 8,00 10,00 2,00 20,00 26,00 8,00 2,00 56,00   

24 SBPLY/25/180225/000173 UCLM Q1368009E Waseem Khalid 18,00 6,00 5,00 29,00 18,00 8,00 0,00 55,00   

25 SBPLY/25/180225/000011 UAH Q2818018J Víctor De La Asunción Nadal 12,00 15,00 1,00 28,00 18,00 7,00 2,00 55,00   

26 SBPLY/25/180225/000141 UCLM Q1368009E Maria Del Mar Noblejas Lopez 17,00 5,00 5,00 27,00 18,00 8,00 2,00 55,00   

27 SBPLY/25/180225/000076 UCLM Q1368009E Marta Sanchez Diez 9,00 10,00 5,00 24,00 21,00 8,00 2,00 55,00 DESPOBLACIÓN 

28 SBPLY/25/180225/000122 UCLM Q1368009E 
Julio Cesar Domínguez 
Villaseñor 

11,00 14,00 2,00 27,00 19,00 8,00 0,00 54,00   

29 SBPLY/25/180225/000164 UCLM Q1368009E Raúl Cuadrado Matías 13,00 8,00 5,00 26,00 20,00 8,00 0,00 54,00   

30 SBPLY/25/180225/000072 UCLM Q1368009E 
Noelia Lopez De La Franca 
Arema 

12,00 12,00 1,00 25,00 20,00 7,00 2,00 54,00   

31 SBPLY/25/180225/000067 UCLM Q1368009E Raúl Lopez Martin 13,00 7,00 2,00 22,00 22,00 8,00 2,00 54,00   

32 SBPLY/25/180225/000018 FHNP G45568441 Elena Grueso Navarro 10,00 9,00 2,00 21,00 23,00 8,00 2,00 54,00   

33 SBPLY/25/180225/000080 FHNP G45568441 Raquel Bodoque Villar 11,00 7,00 2,00 20,00 26,00 6,00 2,00 54,00   

34 SBPLY/25/180225/000154 UCLM Q1368009E Danko Jeremic Jeremic 17,00 7,00 4,00 28,00 15,00 8,00 2,00 53,00   

35 SBPLY/25/180225/000107 UCLM Q1368009E Maria Esther Martínez Navarro 17,00 7,00 3,00 27,00 16,00 8,00 2,00 53,00   

36 SBPLY/25/180225/000115 UCLM Q1368009E Luis Miguel Vioque Galiana 10,00 13,00 2,00 25,00 20,00 8,00 0,00 53,00   

37 SBPLY/25/180225/000125 UCLM Q1368009E Jhon Mauricio Aguirre Cortes 11,00 12,00 2,00 25,00 18,00 8,00 2,00 53,00   



 

5 

 

Nº  
ORDEN 

EXPEDIENTE ENTIDAD CIF PERSONAL INVESTIGADOR 

A.1º 
TRAYECT. 

CIENTIFICA-
TÉCNICA (0-
30 PUNTOS) 

A.2º PARTI. 
EN ACTIVID. 
INVESTIG. 

(0-25 
PUNTOS) 

A.3º 
RESTO DE 
MÉRITOS 
CURRIC. 

(0-5 
PUNTOS) 

PUNTUA
CION 

TOTAL A 
(A.1º+A2º

+A3º) 

B) 
INTERÉS 
CIENTIF.-
TÉCNICO 

(0-30 
PUNTOS) 

C) 
ADECUACIÓN 

PERFIL (0-8 
PUNTOS) 

D) 
TUTOR/A 

-PI(0-2 
PUNTOS) 

TOTAL 

30% ZONAS 
ESCASAMENTE 
POBLADAS O 

RIESGO 
DESPOBLACION 

38 SBPLY/25/180225/000183 UCLM Q1368009E Amanda Maria Jiménez Pompa 8,00 13,00 2,00 23,00 24,00 4,00 2,00 53,00   

39 SBPLY/25/180225/000110 UCLM Q1368009E Lucia Reyes Martínez 12,00 6,00 5,00 23,00 22,00 6,00 2,00 53,00 DESPOBLACIÓN 

40 SBPLY/25/180225/000174 UCLM Q1368009E Jorge Garcia Campa 11,00 9,00 2,00 22,00 24,00 7,00 0,00 53,00   

41 SBPLY/25/180225/000134 UCLM Q1368009E Estibaliz Lacalle Fernández 14,00 4,00 3,00 21,00 22,00 8,00 2,00 53,00   

42 SBPLY/25/180225/000097 UCLM Q1368009E 
Natividad Isabel Navarro 
Pacheco 

12,00 6,00 2,00 20,00 23,00 8,00 2,00 53,00   

43 SBPLY/25/180225/000098 UCLM Q1368009E Miguel Angel Cuevas 12,00 6,00 2,00 20,00 23,00 8,00 2,00 53,00   

44 SBPLY/25/180225/000033 IRIAF Q1300422A Argimiro Sergio Serrano Parra 12,00 12,00 3,00 27,00 18,00 7,00 0,00 52,00   

45 SBPLY/25/180225/000089 UCLM Q1368009E Javier Benito Blanco 10,00 11,00 4,00 25,00 22,00 5,00 0,00 52,00   

46 SBPLY/25/180225/000035 UCLM Q1368009E Inés Maria Ramos Monge 13,00 6,00 5,00 24,00 18,00 8,00 2,00 52,00   

47 SBPLY/25/180225/000015 FHNP G45568441 Laura Silva Colmenar 12,00 8,00 2,00 22,00 20,00 8,00 2,00 52,00   

48 SBPLY/25/180225/000170 UCLM Q1368009E Jesús Perales Diaz 10,00 6,00 5,00 21,00 22,00 7,00 2,00 52,00   

49 SBPLY/25/180225/000161 UCLM Q1368009E Pedro Javier Soria Meneses 10,00 6,00 4,00 20,00 22,00 8,00 2,00 52,00    

50 SBPLY/25/180225/000047 UCLM Q1368009E Leydi Marcela Moreno Lopez 8,00 8,00 4,00 20,00 22,00 8,00 2,00 52,00   

51 SBPLY/25/180225/000073 UCLM Q1368009E Maria Gamarra Garcia Bermejo 5,00 11,00 2,00 18,00 24,00 8,00 2,00 52,00   

52 SBPLY/25/180225/000038 UCLM Q1368009E David Carneros Prado 9,00 11,00 3,00 23,00 20,00 8,00 0,00 51,00   

53 SBPLY/25/180225/000024 UAH Q1368009E Jesús Martínez Fernández 7,00 15,00 1,00 23,00 20,00 8,00 0,00 51,00   

54 SBPLY/25/180225/000071 UCLM Q1368009E Marta Turégano Lopez 12,00 9,00 2,00 23,00 18,00 8,00 2,00 51,00   

55 SBPLY/25/180225/000108 UCLM Q1368009E Elena Moreno Giménez 11,00 6,00 5,00 22,00 19,00 8,00 2,00 51,00   

56 SBPLY/25/180225/000028 UAH Q2818018J Iker Ibarrondo Merino 12,00 4,00 5,00 21,00 22,00 8,00 0,00 51,00   

57 SBPLY/25/180225/000175 UCLM Q1368009E Eva Rodriguez Gutierrez 17,00 8,00 5,00 30,00 12,00 6,00 2,00 50,00   

58 SBPLY/25/180225/000036 UCLM Q1368009E Aránzazu Sanz Tejeda 10,00 16,00 1,00 27,00 13,00 8,00 2,00 50,00   

59 SBPLY/25/180225/000086 UCLM Q1368009E Marta Neila Montero 11,00 10,00 3,00 24,00 17,00 7,00 2,00 50,00   

60 SBPLY/25/180225/000096 UCLM Q1368009E Blanca Parra Cadenas 14,00 4,00 5,00 23,00 18,00 7,00 2,00 50,00   

61 SBPLY/25/180225/000129 UCLM Q1368009E Diego Manuel Fernández Aroca 11,00 9,00 2,00 22,00 20,00 8,00 0,00 50,00   

62 SBPLY/25/180225/000133 UCLM Q1368009E Pilar Osorio Morallón 9,00 5,00 5,00 19,00 23,00 6,00 2,00 50,00   

63 SBPLY/25/180225/000105 UCLM Q1368009E Amparo Pazo Catalán 13,00 7,00 2,00 22,00 18,00 7,00 2,00 49,00   

64 SBPLY/25/180225/000045 UCLM Q1368009E Sergio Fernández Trujillo 9,00 7,00 5,00 21,00 20,00 6,00 2,00 49,00   

65 SBPLY/25/180225/000095 UCLM Q1368009E Aldo Alfonso Vásquez Bonilla 11,00 6,00 2,00 19,00 21,00 7,00 2,00 49,00   

66 SBPLY/25/180225/000010 FHNP G45568441 Elena Madinabeitia Mancebo 9,00 7,00 1,00 17,00 22,00 8,00 2,00 49,00   

67 SBPLY/25/180225/000145 UCLM Q1368009E Diego Ruiz Panadero 6,00 6,00 4,00 16,00 25,00 8,00 0,00 49,00   

68 SBPLY/25/180225/000126 UCLM Q1368009E Verónica Garcia Martin 6,00 14,00 5,00 25,00 15,00 6,00 2,00 48,00   

69 SBPLY/25/180225/000136 UCLM Q1368009E Gemma Maria Diaz Quesada 13,00 3,00 5,00 21,00 17,00 8,00 2,00 48,00   

70 SBPLY/25/180225/000166 UCLM Q1368009E Manuel Angel Tomas Garcia 6,00 9,00 2,00 17,00 23,00 8,00 0,00 48,00   

71 SBPLY/25/180225/000103 UCLM Q1368009E Elena Domínguez Jurado 9,00 13,00 4,00 26,00 13,00 6,00 2,00 47,00   

72 SBPLY/25/180225/000022 UAH Q2818018J Jorke Grotenhuis 8,00 15,00 2,00 25,00 16,00 6,00 0,00 47,00   

73 SBPLY/25/180225/000046 UCLM Q1368009E Erea Fernández Folgueiras 9,00 9,00 2,00 20,00 17,00 8,00 2,00 47,00   

74 SBPLY/25/180225/000168 UCLM Q1368009E Matteo Italia 12,00 6,00 1,00 19,00 20,00 8,00 0,00 47,00   

75 SBPLY/25/180225/000179 UCLM Q1368009E Mario Andrés Mejía Alzate 9,00 11,00 2,00 22,00 16,00 8,00 0,00 46,00   

76 SBPLY/25/180225/000140 UCLM Q1368009E Maria Gema Rayo Muñoz 11,00 9,00 2,00 22,00 14,00 8,00 2,00 46,00   

77 SBPLY/25/180225/000150 UCLM Q1368009E Sergi Bujosa Vidal 9,00 11,00 1,00 21,00 17,00 6,00 2,00 46,00   



 

6 

 

Nº  
ORDEN 

EXPEDIENTE ENTIDAD CIF PERSONAL INVESTIGADOR 

A.1º 
TRAYECT. 

CIENTIFICA-
TÉCNICA (0-
30 PUNTOS) 

A.2º PARTI. 
EN ACTIVID. 
INVESTIG. 

(0-25 
PUNTOS) 

A.3º 
RESTO DE 
MÉRITOS 
CURRIC. 

(0-5 
PUNTOS) 

PUNTUA
CION 

TOTAL A 
(A.1º+A2º

+A3º) 

B) 
INTERÉS 
CIENTIF.-
TÉCNICO 

(0-30 
PUNTOS) 

C) 
ADECUACIÓN 

PERFIL (0-8 
PUNTOS) 

D) 
TUTOR/A 

-PI(0-2 
PUNTOS) 

TOTAL 

30% ZONAS 
ESCASAMENTE 
POBLADAS O 

RIESGO 
DESPOBLACION 

78 SBPLY/25/180225/000132 UCLM Q1368009E Dana Khaled Saleem Zaben 7,00 11,00 4,00 22,00 13,00 8,00 2,00 45,00   

79 SBPLY/25/180225/000085 UCLM Q1368009E Julián Pozuelo Domínguez 7,00 10,00 3,00 20,00 18,00 7,00 0,00 45,00   

80 SBPLY/25/180225/000116 UCLM Q1368009E Manuel Morcillo Garcia 5,00 12,00 2,00 19,00 18,00 8,00 0,00 45,00   

81 SBPLY/25/180225/000146 UCLM Q1368009E Alba Muñoz Del Rio 12,00 4,00 2,00 18,00 19,00 6,00 2,00 45,00   

82 SBPLY/25/180225/000113 UAH Q2818018J Pejman Ebrahimi 12,00 1,00 2,00 15,00 20,00 8,00 2,00 45,00   

83 SBPLY/25/180225/000068 UCLM Q1368009E Rosa Maria Lopez Garcia 11,00 5,00 5,00 21,00 14,00 7,00 2,00 44,00   

84 SBPLY/25/180225/000078 UCLM Q1368009E Beatriz Gonzalez Montes 10,00 8,00 2,00 20,00 15,00 7,00 2,00 44,00   

85 SBPLY/25/180225/000143 UCLM Q1368009E Jose Domínguez Figueroa 12,00 6,00 1,00 19,00 15,00 8,00 2,00 44,00   

86 SBPLY/25/180225/000157 UCLM Q1368009E 
Lucia Inmaculada Morote 
Rodriguez 

13,00 3,00 2,00 18,00 17,00 7,00 2,00 44,00   

87 SBPLY/25/180225/000101 UCLM Q1368009E 
Laeticia Azucena Garcia 
Sanchez 

7,00 6,00 2,00 15,00 19,00 8,00 2,00 44,00 DESPOBLACIÓN 

88 SBPLY/25/180225/000048 UCLM Q1368009E Ricardo Garcia Márquez 10,00 2,00 2,00 14,00 22,00 6,00 2,00 44,00   

89 SBPLY/25/180225/000041 UAH Q2818018J Marcos Garcia Perez 18,00 2,00 2,00 22,00 14,00 7,00 0,00 43,00   

90 SBPLY/25/180225/000065 UCLM Q1368009E Maria Victoria Gutierrez Calderón 9,00 11,00 2,00 22,00 12,00 7,00 2,00 43,00   

91 SBPLY/25/180225/000124 UCLM Q1368009E Bernardo Lopez Torres 11,00 5,00 0,00 16,00 20,00 7,00 0,00 43,00   

92 SBPLY/25/180225/000158 UCLM Q1368009E Erica Scarell 10,00 4,00 2,00 16,00 19,00 6,00 2,00 43,00   

93 SBPLY/25/180225/000182 UCLM Q1368009E Javier Valera Martínez 12,00 11,00 2,00 25,00 14,00 3,00 0,00 42,00   

94 SBPLY/25/180225/000153 UCLM Q1368009E Moisés Alonso Valladares 7,00 14,00 2,00 23,00 13,00 6,00 0,00 42,00 DESPOBLACION 

95 SBPLY/25/180225/000156 UCLM Q1368009E Francisco Jose Mancebo Pascual 10,00 11,00 0,00 21,00 15,00 6,00 0,00 42,00   

96 SBPLY/25/180225/000026 UAH Q2818018J Andrea Hormaechea Ocaña 11,00 6,00 4,00 21,00 13,00 6,00 2,00 42,00   

97 SBPLY/25/180225/000120 UCLM Q1368009E 
Maria Luz Josefina Gracia 
Gaspar 

8,00 2,00 5,00 15,00 18,00 7,00 2,00 42,00   

98 SBPLY/25/180225/000180 UCLM Q1368009E Francisco Pablo Holgado Valero 6,00 2,00 5,00 13,00 19,00 8,00 2,00 42,00   

99 SBPLY/25/180225/000058 UCLM Q1368009E Edith Cecilia Macedo Ruiz 6,00 1,00 5,00 12,00 20,00 8,00 2,00 42,00   

100 SBPLY/25/180225/000167 UCLM Q1368009E José García Otero 4,00 4,00 2,00 10,00 24,00 8,00 0,00 42,00   

101 SBPLY/25/180225/000094 UAH Q2818018J Maria De Cortes Benito Ortiz 8,00 12,00 0,00 20,00 15,00 4,00 2,00 41,00   

102 SBPLY/25/180225/000051 UAH Q2818018J Ana Asenjo Bueno 11,00 5,00 1,00 17,00 16,00 6,00 2,00 41,00   

103 SBPLY/25/180225/000034 UCLM Q1368009E Carmen Poblete Trichilet 9,00 5,00 2,00 16,00 17,00 6,00 2,00 41,00   

104 SBPLY/25/180225/000100 UCLM Q1368009E Lourdes Mariell Chero Sandoval 7,00 5,00 1,00 13,00 19,00 7,00 2,00 41,00   

105 SBPLY/25/180225/000054 UCLM Q1368009E Pedro Jose Mariblanca Corrales 9,00 10,00 2,00 21,00 13,00 6,00 0,00 40,00   

106 SBPLY/25/180225/000142 FHNP G45568441 Mahdi Yonesi 7,00 6,00 2,00 15,00 17,00 8,00 0,00 40,00   

107 SBPLY/25/180225/000111 UCLM Q1368009E Angel Lopez Corps 10,00 5,00 1,00 16,00 16,00 7,00 0,00 39,00   

108 SBPLY/25/180225/000128 UCLM Q1368009E Elena Martínez Jiménez 11,00 1,00 3,00 15,00 17,00 5,00 2,00 39,00   

109 SBPLY/25/180225/000109 UCLM Q1368009E Maria Selene Simon Isidoro 5,00 4,00 2,00 11,00 22,00 4,00 2,00 39,00 DESPOBLACIÓN 

110 SBPLY/25/180225/000056 UCLM Q1368009E Andre Felip Costa Silva 8,00 3,00 2,00 13,00 17,00 6,00 2,00 38,00   

111 SBPLY/25/180225/000005 FHNP G45568441 Lucia Agudo Algibe 5,00 6,00 1,00 12,00 18,00 6,00 2,00 38,00   

112 SBPLY/25/180225/000083 UCLM Q1368009E Claudia Patarnello 8,00 2,00 2,00 12,00 16,00 8,00 2,00 38,00   

113 SBPLY/25/180225/000178 UCLM Q1368009E Javier David Martin Romera 8,00 6,00 2,00 16,00 15,00 6,00 0,00 37,00   

114 SBPLY/25/180225/000130 UCLM Q1368009E Imanol Rodrigo Quintanar 5,00 8,00 0,00 13,00 18,00 6,00 0,00 37,00   

115 SBPLY/25/180225/000112 IRIAF Q1300422A David Fariña Flores 8,00 4,00 0,00 12,00 16,00 7,00 2,00 37,00   

116 SBPLY/25/180225/000151 UCLM Q1368009E Maria Fernández Rhodes 13,00 2,00 2,00 17,00 15,00 2,00 2,00 36,00   



 

7 

 

Nº  
ORDEN 

EXPEDIENTE ENTIDAD CIF PERSONAL INVESTIGADOR 

A.1º 
TRAYECT. 

CIENTIFICA-
TÉCNICA (0-
30 PUNTOS) 

A.2º PARTI. 
EN ACTIVID. 
INVESTIG. 

(0-25 
PUNTOS) 

A.3º 
RESTO DE 
MÉRITOS 
CURRIC. 

(0-5 
PUNTOS) 

PUNTUA
CION 

TOTAL A 
(A.1º+A2º

+A3º) 

B) 
INTERÉS 
CIENTIF.-
TÉCNICO 

(0-30 
PUNTOS) 

C) 
ADECUACIÓN 

PERFIL (0-8 
PUNTOS) 

D) 
TUTOR/A 

-PI(0-2 
PUNTOS) 

TOTAL 

30% ZONAS 
ESCASAMENTE 
POBLADAS O 

RIESGO 
DESPOBLACION 

117 SBPLY/25/180225/000077 UCLM Q1368009E Rodrigo Crespo Miguel 7,00 8,00 0,00 15,00 14,00 7,00 0,00 36,00   

118 SBPLY/25/180225/000090 UCLM Q1368009E Andrea Pages Poyatos 5,00 4,00 5,00 14,00 13,00 7,00 2,00 36,00   

119 SBPLY/25/180225/000093 UAH Q2818018J Tiago Filipe Fernándes Cortinhal 7,00 5,00 1,00 13,00 18,00 3,00 2,00 36,00   

120 SBPLY/25/180225/000131 UCLM Q1368009E David Relimpio Peral 10,00 0,00 1,00 11,00 19,00 6,00 0,00 36,00   

121 SBPLY/25/180225/000171 UCLM Q1368009E Maria Laura Ortiz Diaz 5,00 3,00 0,00 8,00 18,00 8,00 2,00 36,00   

122 SBPLY/25/180225/000172 UCLM Q1368009E Isabel Martínez Bonilla 5,00 1,00 1,00 7,00 21,00 6,00 2,00 36,00   

123 SBPLY/25/180225/000027 UAH Q2818018J Víctor Conejo Abril 6,00 4,00 5,00 15,00 12,00 8,00 0,00 35,00   

124 SBPLY/25/180225/000159 UAH Q2818018J María Begoña Gugel Girones 5,00 0,00 2,00 7,00 18,00 8,00 2,00 35,00   

 

 



 

8 

 

ANEXO III: LISTA DE EXCLUIDOS  

 

 

ANEXO IV: AYUDAS RECHAZADAS   

 

EXPEDIENTE 
ENTIDAD 

SOLICITANTE 
CAUSA DE INCUMPLIMIENTO 

SBPLY/25/180225/000004 FHNP 
Incumplimiento apartado 8. 1a) Resolución de 12/06/2025, de la 
Agencia de Investigación e Innovación de Castilla-La Mancha 

SBPLY/25/180225/000008 FHNP Duplicado con el expediente N SBPLY/22/180502/000010 

SBPLY/25/180225/000009 FHNP Duplicado con el expediente N.º SBPLY/22/180502/000010 

SBPLY/25/180225/000016 UAH Duplicado con el expediente N.º SBPLY/25/180225/000031 

SBPLY/25/180225/000021 UCLM Duplicado con el expediente N.º SBPLY/25/180225/000143 

SBPLY/25/180225/000023 UAH 
Incumplimiento apartado 8.1a) Resolución de 12/06/2025, de la 
Agencia de Investigación e Innovación de Castilla-La Mancha 

SBPLY/25/180225/000030 UCLM Duplicado con el expediente N.º SBPLY/25/180225/000111 

SBPLY/25/180225/000039 UCLM Duplicado con el expediente N.º SBPLY/25/180225/000175 

SBPLY/25/180225/000043 UCLM Duplicado con el expediente N.º SBPLY/25/180225/000129 

SBPLY/25/180225/000052 UCLM Duplicado con el expediente N.º SBPLY/25/180225/000061 

SBPLY/25/180225/000057 UCLM Duplicado con el expediente N.º SBPLY/25/180225/000077 

SBPLY/25/180225/000062 UCLM Duplicado con el expediente N.º SBPLY/25/180225/000180 

SBPLY/25/180225/000070 UCLM Duplicado con el expediente N.º SBPLY/25/180225/000141 

SBPLY/25/180225/000075 UCLM Duplicado con el expediente N.º SBPLY/25/180225/000132 

SBPLY/25/180225/000081 UCLM Duplicado con el expediente N.º SBPLY/25/180225/000089 

SBPLY/25/180225/000119 UCLM Duplicado con el expediente N.º SBPLY/25/180225/000167 

SBPLY/25/180225/000123 UCLM Duplicado con el expediente N.º SBPLY/25/180225/000139 

SBPLY/25/180225/000135 UCLM Duplicado con el expediente N.º SBPLY/25/180225/000174 

SBPLY/25/180225/000148 UCLM Duplicado con el expediente N.º SBPLY/25/180225/000151 

SBPLY/25/180225/000152 UCLM 
Incumplimiento apartado 8. 1a) Resolución de 12/06/2025, de la 
Agencia de Investigación e Innovación de Castilla-La Mancha 

SBPLY/25/180225/000155 UCLM Duplicado con el expediente N.º SBPLY/25/180225/000168 

EXPEDIENTE ENTIDAD SOLICITANTE 

SBPLY/25/180225/000118 UCLM 

SBPLY/25/180225/000055 UCLM 


		2025-12-19T08:56:31+0000
	PUERTOLLANO




